
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО -  ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ЗО йИ П глЛ  Красноярск З Л -______

ОТДЕЛ ОРДИЙАТУРЫ И РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КАРЬЕРЫ НПО

[Об организации государственной итоговой аттестации 
выпускников по программам ординатуры]

На основании приказа Минобрнауки России от 18 марта 2016 года № 
227 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования - 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры- 
стажировки» и Постановления Правительства Красноярского края от 
16.03.2020 № 152-п «О введении режима повышенной готовности в связи с 
угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
§1. Для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам высшего образования программам 
ординатуры в 2020 году СОЗДАТЬ государственную экзаменационную 
комиссию в следующем составе:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Бичурина М.Ю., заместитель министр здравоохранения Красноярского 

края, утверждена Министерством здравоохранения Российской Федерации 
02.12.2019 г.

СЕКРЕТАРЬ:
Ткаченко О.В. начальник отдела ординатуры и развития 

профессиональной карьеры института последипломного образования

Основание: представление председателя ТЭК Бичуриной М.Ю. от 
06.04.2020г. с резолюцией ректора.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
По специальности «Акушерство и гинекология»:
1. Базина М.И. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой акушерства и 

гинекологии ИПО;



2. Шапошникова Е.В. -  к.м.н., доцент кафедры акушерства и 
гинекологии ИПО;

3. Цхай В.Б. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой 
перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета;

4. Макаренко Т.А. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой 
оперативной гинекологии ИПО;

5. Ульянова И.О. — к.м.н., доцент кафедры оперативной гинекологии
ИПО.

6. Костарева О.В.— к.м.н., доцент кафедры перинатологии, акушерства 
и гинекологии лечебного факультета;

7. Кучугура О. А. -  заведующая отделением КГБУЗ КМКБ №4, по
согласованию;

8. Яметов П.К. -  заместитель главного врача по организационно -  
методической работе КГБУЗ КМРД №1, по согласованию;

9. Ростовцева И.Я. -  заместитель главного врача по медицинской 
части КГБУЗ КМРД № 5, по согласованию; (дома, на изоляции)

10. Свирская С.В. -  заведующая отделением, врач-акушер-гинеколог 
КГБКЗ КККЦОМД, по согласованию;

11. Войналович И.Ф. -  заместитель главного врача по клинико
экспертной работе КГБУЗ КМРД № 2, по согласованию;

12. Менцик М.М. -  и.о. заместителя главного врача КГБУЗ КМКБ № 
20 им. И.С. Берзона, по согласованию.

По специальности «Анестезиология - реаниматология»:
1. Грицан А.И. -  д.м.н., профессор, заведующий

анестезиологии и реаниматологии ИПО;
д.м.н.

-  к.м.н.,

к.м.н., ассистент

-  к.м.н., ассистент

к.м.н., доцент

кафедрой

доцент кафедры анестезиологии и 

доцент кафедры анестезиологии и 

кафедры анестезиологии 

кафедры анестезиологии 

кафедры анестезиологии 

кафедры анестезиологии

2. Ростовцев С.И. 
реаниматологии ИПО;

3. Ермаков Е.И. 
реаниматологии ИПО;

4. Пугонин Е.В. 
реаниматологии ИПО;

5. Довбыш Н.Ю. 
реаниматологии ИПО;

6. Бичурин Р.А. 
реаниматологии ИПО;

7. Хиновкер В.В. 
реаниматологии ИПО;

8. Корольков О.Ю. -  врач анестезиолог - реаниматолог КГБУЗ 
КМКБСМП им. Н.С. Карповича, по согласованию;

9. Луценко М. В. -  заместитель главного врача по анестезиологии- 
реаниматологии, врач анестезиолог-реаниматолог КГБУЗ КМКБСМП им. 
Н.С. Карповича, по согласованию;

к.м.н., ассистент



10. Хлебников А.В. -  врач-анестезиолог-реаниматолог отделения 
анестезиологии-реанимации № 4 КГБУЗ ККБ, по согласованию;

11. Новокрещенных В.В. -  врач-анестезиолог-реаниматолог отделения 
анестезиологии-реанимации № 1 КГБУЗ ККБ, по согласованию;

12. Бегельдинов Р.Т. -  врач анестезиолог-реаниматолог КГБУЗ КМКБ 
№ 20 им. И.С. Берзона, по согласованию;

13. Кишиневский М.В., врач анестезиолог-реаниматолог КГБУЗ КМКБ 
№ 20 им. И.С. Берзона, по согласованию;

14. Попандопуло Н.Н. — заведующий отделением, врач-анестезиолог- 
реаниматолог КГБУЗ ККККЦОМД, по согласованию;

15. Брежнев В.Е. -  врач-анестезиолог-реаниматолог КГБУЗ
КККЦОМД, по согласованию;

16. Еремеева О.Г. -  заведующая отделением анестезиологии- 
реаниматологии КГБУЗ КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию.

По специальностям «Дерматовенерология»:
1. Карачева Ю.В. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой 

дерматовенерологии с курсом косметологии и ПО им. проф В.И. 
Прохоренкова;

2. Винник Ю.Ю. -  д.м.н., доцент кафедры дерматовенерологии с 
курсом косметологии и ПО им. проф В.И. Прохоренкова;

3. Анучин А.Л. - заведующий амбулаторно-поликлиническим 
отделением КГБУЗ КККВД, по согласование;

4. Чесноков А.Б -  врач дерматовенеролог стационарного отделения 
КГБУЗ КККВД, по согласованию.

По специальностям «Детская хирургия»:
1. Портнягина Э.В. -  к.м.н., доцент заведующая кафедрой детской 

хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.Красовской
2. Дударев В.А. -  к.м.н., доцент кафедры детской хирургии с курсом

ПО им. проф. В.П.Красовской;
3. Воробьева Е.Л -  специалист по детской хирургии КГБУЗ КМКБ № 

20 им. И.С. Берзона, по согласованию;
4. Толстоногов В.Л. -  заведующий 1 детским хирургическим 

отделением КГБУЗ КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, по согласованию.

По специальности «Инфекционные болезни»:
1. Мартынова Г.П. -  д.м.н., профессор, заведующая кафедрой детских

инфекционных болезней с курсом ПО;
2. Тихонова Е.П. — д.м.н., профессор, заведующая кафедрой

инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО;
3. Карасев А.В. -  заведующий приемным отделением стационара 

КГБУЗ КМДКБ № 1, по согласованию; (врач в «красной зоне»)
4. Юрьева Э.А. -  заведующая отделением КГБУЗ КМКБСМП им. 

Н.С. Карповича, по согласованию.
з



По специальности «Кардиология»:
1. Матюшин Г.В. — д.м.н., профессор, заведующий кафедрой

кардиологии, функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
2. Кузнецова О.О. — к.м.н., доцент кафедры кардиологии,

функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
3. Светлов Е.А. -  заведующий кардиологическим отделением КГБУЗ 

КМКБСМП им. Н.С. Карповича, по согласованию;
4. Самохвалов Е.В. -  заведующий кардиологическим отделением № 4 

КГБУЗ ККБ, по согласованию.

По специальности «Клиническая лабораторная диагностика»:
1. Анисимова Е.Н. -  к.м.н., доцент кафедры кардиологии,

функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
2. Бабушкин В.А. — к.м.н., доцент кафедры кардиологии,

функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
3. Нешумаев Д.А. -  к.м.н., заведующий лабораторией

иммунологических и гематологических исследований КГАУЗ Краевой Центр 
СПИД, по согласованию;

4. Пругова В.Л. -  заведующая КДЛ КГБУЗ ККБ, главный внештатный 
специалист по КЛД Министерства здравоохранения Красноярского края, по 
согласованию.

По специальности «Неврология»:
1. Прокопенко С.В. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой 

нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО;
2. Исаева Н.В. -  д.м.н., профессор кафедры нервных болезней с 

курсом медицинской реабилитации ПО;
3. Аброськина М.В. -  к.м.н., доцент кафедры нервных болезней с

курсом медицинской реабилитации ПО;
4. Кузнецов В.Ю. -  заведующий неврологическим отделением для

больных с ОНМК КГБУЗ ККБ, по согласованию;
5. Хал о Н.В. -  заведующая отделением неврологии, руководитель 

территориального сосудистого центра КГБУЗ КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
по согласованию;

6. Позднякова М.Н. -  заведующая неврологическим отделением 
КГБУЗ КМКБСМП им. Н.С. Карповича, по согласованию.

По специальности « Нейрохирургия»:
1. Шнякин П.Г. — д.м.н., доцент, заведующий кафедрой

травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО;
2. Милехина И.Е. -  к.м.н., доцент кафедры травматологии, ортопедии 

и нейрохирургии с курсом ПО;
3. Пестряков Ю.Я. -  заведующий отделением нейрохирургии КГБУЗ 

ККБ, по согласованию;



4. Бобриков А.Ю. -  врач-нейрохирург КГБУЗ КМКБСМП им. Н.С. 
Карповича, по согласованию.

По специальности «Неонатология»:
1. Киселева Н.Г. -  к.м.н., доцент кафедры педиатрии ИПО;
2. Анциферова Е.В. -  к.м.н., ассистент кафедры педиатрии ИПО;
3. Карпова Л.Н. -  к.м.н., заместитель главного врача по неонатологии

КГБУЗ КККЦОМД, по согласованию;
4. Гольцман Е.В. -  заведующая отделением новорожденных, врач- 

неонатолог КГБУЗ КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, по согласованию;
5. Таскина П.Н. -  врач-неонатолог КГБУЗ КККЦОМД, по

согласованию.

По специальности «Общая врачебная практика (семейная 
медицина)»;

1. Петрова М.М. -  д.м.н., профессор, заведующая кафедрой 
поликлинической терапии и семейной медицины с курсом ПО;

2. Каскаева Д.С -  к.м.н., доцент кафедры поликлинической терапии и
семейной медицины с курсом ПО;

3. Крысько Владимир Владимирович -  врач-общей врачебной 
практики (семейная медицина), врач-невролог КГБУЗ ККБ (в «красной 
зоне») по согласованию;

4. Непомнящих Дмитрий Викторович -  врач-общей врачебной 
практики (семейная медицина), врач ультразвуковой диагностики КГБУЗ 
ККБ, по согласованию.

По специальности «Онкология»:
1. Зуков Р.А. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой онкологии и 

лучевой терапии с курсом ПО;
2. Гаврилюк Д.В. -  к.м.н., доцент кафедры онкологии и лучевой 

терапии с курсом ПО;
3. Шпак В.В. -  заместитель главного врача по хирургической помощи 

КГБУЗ КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию;
4. Сафонцев И.П. -  заведующий методическим отделом КГБУЗ 

КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию;
5. Шумбасов М.А. -  заведующий дневным стационаром КГБУЗ 

КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию.

По специальности «Организация здравоохранения и общественное 
здоровье»:

1. Тихонова Н.В. -  к.м.н., доцент, заведующая кафедрой
общественного здоровья и здравоохранения;

2. Шубкин М.В. -  к.м.н., доцент кафедры общественного здоровья и
здравоохранения;



3. Кутумова О.Ю. -  к.м.н., главный внештатный специалист по 
медицинской профилактике Министерства здравоохранения Красноярского 
края, главный врач КГБУЗ ККЦМП, по согласованию;

4. Аксенова Е.А. - ответственный по ВКК и БМД, врач-терапевт 
КГАУ СО «КГЦ «Уют», по согласованию.

По специальности «Ортодонтия»:
1. Галонский В .Г -  д.м.н., профессор кафедры стоматологии ИПО;
2. Тарасова Н.В. -  к.м.н., доцент кафедры стоматологии ИПО;
3. Курилович С.Ю. -  заведующий отделением-врач-стоматолог 

детский КГБУЗ КМДКБ № 4, по согласованию;
4. Ковригина О.В. -  врач-ортодонт КГБУЗ КГДП № 2, по

согласованию.

По специальности «Оториноларингология»:
1. Вахрушев С.Г. — д.м.н., профессор, заведующий кафедрой ЛОР — 

болезней с курсом ПО;
2. Андриянова И.В. -  к.м.н., доцент кафедры ЛОР-болезней с курсом

ПО;
3. Афонькин В.Ю. — к.м.н., заведующий ЛОР-отделением КГБУЗ ККБ, 

по согласованию;
4. Каширцева И.А. -  заведующий стационаром, врач - отоларинголог 

КГБУЗ КМДКБ № 4, по согласованию.

По специальности «Офтальмология»:
1. Козина Е.В. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой офтальмологии

с курсом ПО им. проф. М.А. Дмитриева;
2. Синяпко С.Ф. -  к.м.н., доцент кафедры офтальмологии с курсом ПО

им. проф. М.А. Дмитриева;
3. Ильенков С.С. -  к.м.н., главный врач КГБУЗ ККОКБ им. проф. П.Г. 

Макарова, по согласованию;
4. Браун В.Н., заведующая детской консультативно-диагностической 

поликлиникой (детская офтальмология) КГБУЗ ККОКБ им. проф. П.Г. 
Макарова, по согласованию;

5. Ланин С.Н. -  заведующий офтальмологическим отделением КГБУЗ 
ККОКБ им. проф. П.Г. Макарова, по согласованию.

По специальности «Патологическая анатомия»:
1. Хоржевский В.А. — к.м.н., и.о. заведующего кафедрой

патологической анатомии им. проф. П.Г.Подзолкова,
2. Кириченко А.К. — д.м.н., профессор кафедры патологической

анатомии им. проф. П.Г.Подзолкова;
3. Бекузаров С.С. -  начальник КГБУЗ КЛАБ, по согласованию;
4. Жуков В.Л.— к.м.н., доцент, врач патологоанатом КГБУЗ ККПАБ,

по согласованию.



По специальности «Педиатрия»:
1. Таранушенко Т.Е. -  д.м.н., профессор, заведующая кафедрой 

педиатрии ИПО;
2. Ильенкова Н.А. -  д.м.н., профессор, заведующая кафедрой детских 

болезней с курсом ПО;
3. Галактионова М.Ю. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой 

поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО,
4. Слепнева Г.З. — начальник отдела организации педиатрической и 

акушерско-гинекологической помощи министерства здравоохранения 
Красноярского края, по согласованию;

5. Ярусова О.А. -  консультант отдела организации педиатрической и 
акушерско-гинекологической помощи министерства здравоохранения 
Красноярского края, по согласованию;

6. Помилуйко Н.М. -  заместитель главного врача по ЭВН КГБУЗ
КМДКБ № 1, по согласованию;

7. Фрейман И.Л. -  заведующая консультативно-диагностической 
поликлиникой КГБУЗ КККЦОМД, по согласованию;

8. Кур дина Т.В. -  заместитель главного врача по медицинской части
КГБУЗ КМ ДБ № 4, по согласованию;

9. Меньшикова Т.Н. -  заместитель главного врача КГБУЗ
КККЦОМД, по согласованию;

10. Петрова М.Н. -  заведующая отделением КГБУЗ КККЦОМД, по 
согласованию.

По специальности «Пластическая хирургия»:
1. Чикишева И.В. -  к.м.н., доцент кафедры общей хирургии им. проф. 

М.И. Гульмана;
2. Микитин И.Л. -  к.м.н., ассистент кафедры общей хирургии им. 

проф. М.И. Гульмана
3. Андриянова И.В. — к.м.н., врач пластический хирург КГБУЗ ККБ, 

по согласованию;
4. Каспарова И.Э. -  врач пластический хирург ФГБНУ ФИЦ КНЦ СО 

РАН, КНЦ СО РАН НИИ МПС, по согласованию.

По специальности «Психиатрия»:
1. Березовская М.А. -  д.м.н., доцент, заведующая кафедрой

психиатрии и наркологии с курсом ПО;
2. Арапиев Ю.У.- к.м.н., доцент кафедры психиатрии и наркологии с

курсом ПО;
3. Щербанюк А.Э. -  заведующий отделением КГБУЗ ККПНД №1, по 

согласованию;
4. Давыдова М.В. -  заместитель главного врача по амбулаторно -  

поликлинической работе КГБУЗ КНД №1, по согласованию.



По специальности «Психотерапия»
1. Логинова Ирина Олеговна -  д.пс.н., профессор, заведующая 

кафедрой клинической психологии и психотерапии с курсом ПО;
2. Лисняк М.А -  к.м.н., доцент кафедры клинической психологии и 

психотерапии с курсом ПО;
3. Захарова Т.И. -  к.м.н., руководитель Центра медико

психологической реабилитации, врач-психотерапевт КГБУЗ ККГВВ, по 
согласованию;

4. Севостьянова М.С. -  к.пс.н., руководитель Центра современных 
психологических технологий ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России, по 
согласованию.

По специальности «Радиология»:
1. Зуков Р.А. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой онкологии и 

лучевой терапии с курсом ПО;
2. Филькин Г.Н. -  к.м.н., доцент кафедры онкологии и лучевой 

терапии с курсом ПО;
3. Козин В.А. -  заведующий врач-радиолог радиотерапевтическим 

отделением № 1 КГБУЗ КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию,
4. Козина Ю.В. -  заведующий врач-радиолог радиотерапевтическим 

отделением № 3 КГБУЗ КККОД им. А.И. Крыжановского, по согласованию.

По специальности «Рентгенология»:
1. Протопопов А.В. -  д.м.н., доцент, заведующий кафедрой лучевой 

диагностики ИПО;
2. Тяжельникова З.М. — к.м.н., доцент кафедры лучевой диагностики

НПО;
3. Тюменцев Н.В. -  заведующий отделением лучевой диагностики 

КГБУЗ ККБ, по согласованию;
4. Меркулова Н.А. -  врач-рентгенолог КГБУЗ КККОД им. А.И. 

Крыжановского, по согласованию;

По специальности «Сердечно-сосудистая хирургия»:
1. Сакович В.А -  д.м.н., заведующий кафедрой и клиникой сердечно

сосудистой хирургии ИПО
2. Дробот Д.Б. -  д.м.н., профессор кафедры и клиники сердечно

сосудистой хирургии ИПО;
3. Буянков Д.И. -  заведующий кардиохирургическим отделением № 3, 

врач сердечно-сосудистый хирург ФЦ ССХ, по согласованию;
4. Лохман В.Ю. -  врач сердечно-сосудистый хирург КГБУЗ ККБ, по 

согласованию.



По специальности «Скорая медицинская помощь»:
1. Штегман о.а. - д.м.н., доцент, заведующий кафедрой

мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины катастроф, скорой 
помощи с курсом ПО;

2. Попова Е.А -  д.м.н., профессор кафедры мобилизационной 
подготовки здравоохранения, медицины катастроф, скорой помощи с курсом 
ПО;

3. Иванова Г.А. -  заместитель главного врача КГБУЗ КССМП, по 
согласованию;

4. Шрамко О.Н. -  заведующая 4 подстанцией КГБУЗ КССМП, по 
согласованию.

По специальности «Стоматология ортопедическая»:
1. Галонский В.Г. -  д.м.н., профессор кафедры стоматологии ИПО;
2. Казанцева Т.В. -  к.м.н., доцент кафедры стоматологии ИПО;
3. Адамейко Г.А. -  врач стоматолог - ортопед КГБУЗ КГСП № 8, по

согласованию;
4. Джамбровская И.В. -  к.м.н., врач-стоматолог-ортопед КГБУЗ КГСП 

№ 4, по согласованию;
5. Анциферова Л.Г. -  врач стоматолог-ортопед КГБУЗ КГСП № 7, по 

согласованию.

По специальности «Стоматология детская»:
1. Буянкина Р.Г.- к.м.н., доцент кафедры стоматологии ИПО;
2. Овчинникова С.А.- к.м.н., доцент кафедры стоматологии ИПО;
3. Примак О.В. -  врач-стоматолог детский КГБУЗ КГДБ № 8, по 

согласованию;
4. Якушева Т.Т. -  врач-стоматолог детский КГАУЗ КГСП № 1, по 

согласованию.

По специальности «Стоматология терапевтическая»:
1. Алямовский В.В. — д.м.н., профессор, заведующий кафедрой 

стоматологии ИПО;
2. Соколова О.Р. -  к.м.н., доцент кафедры стоматологии ИПО;
3. Матерс Т.В. -  заведующий отделением, врач-стоматолог-терапевт

КГБУЗ КГСП № 5, по согласованию;
4. Проездова Н.А. -  заведующая отделением КГБУЗ КГСП № 8, по

согласованию.

По специальности «Стоматология хирургическая»:
1. Чучунов А.А. — к.м.н., доцент кафедры хирургической

стоматологии и челюстно-лицевой хирургии;
2. Кравцова Г.Н. -  к.м.н., доцент кафедры хирургической

стоматологии и челюстно-лицевой хирургии;



3. Симонов А.Г. -  заведующий отделением челюстно-лицевой 
хирургии КГБУЗ ККБ, по согласованию;

4. Мукин Т.С. -  врач-стоматолог-хирург КГБУЗ КГСП № 3, по
согласованию.

По специальности «Судебно-медицинская экспертиза»:
1. Алябьев Ф. В. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой судебной

медицины ИПО;
2. Хлуднева Н.В. -  к.м.н., доцент кафедры судебной медицины ИПО;
3. Моисеев В.Ф. -заместителя начальника бюро по экспертной работе 

-  врач-судебно-медицинский эксперт КГБУЗ ККБСМЭ, по согласованию;
4. Шахворостов А.А. — заместитель начальника бюро по 

организационно-методической работе -  врач-судебно-медицинский эксперт 
КГБУЗ ККБСМЭ, по согласованию.

5. Аверченко И.В. — к.м.н., заведующий медико-криминалистическим 
отделением КГБУЗ ККБСМЭ, по согласованию.

По специальности «Терапия»:
1. Гринштейн Ю.И. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой 

терапии ИПО;
2. Грищенко Е.Г. -  д.м.н., профессор кафедры терапии ИПО;
3. Чернова А.А. -  д.м.н., профессор кафедры внутренних болезней

№ 1;
4. Демко И.В. -  д.м.н., профессор, заведующая кафедрой внутренних

болезней и иммунологии с курсом ПО;
5. Верещагина Т.Д. -  к.м.н., доцент кафедры внутренних болезней

№ 1;
6. Павлова Н.Ю. -  к.м.н., доцент кафедры внутренних болезней и 

иммунологии с курсом ПО;
7. Непомнящая Е.А. -  заместитель начальника отдела организации 

медицинской помощи взрослому населению и санаторно-курортного дела 
министерства здравоохранения Красноярского края, по согласованию;

8. Солодянкина О.С. -  заместитель главного врача по медицинской 
части КГБУЗ КМБ №2;

9. Соколова О.И. -  консультант отдела организации медицинской 
помощи взрослому населению и санаторно-курортного дела министерства 
здравоохранения Красноярского края, по согласованию;

10. Васильева И.В. -  врач-терапевт участковый КГБУЗ КМБ № 3, по 
согласованию;

11. Шабалина О.А. -  заведующая отделением профилактики, врач - 
терапевт КГБУЗ КМП № 1, по согласованию;

12. Крижановская Е.В. -  врач -  эндокринолог, заведующая краевым 
эндокринным центром, по согласованию;

13. Скворцова В.И. -  врач-терапевт участковый КГБУЗ КГП № 14, по
согласованию;



14. Дзалба О.М. -  заведующая отделением, врач-терапевт КГБУЗ КМБ 
№2, по согласованию.

По специальности «Торакальная хирургия»:
1. Черданцев Д.В. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой и 

клиникой хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом 
эндоскопии и эндохирургии ПО;

2. Омельчук Д.Е. -  к.м.н., доцент, заведующий кафедрой туберкулеза 
с курсом ПО;

3. Дударев А.А. -  врач торакальный хирург КГБУЗ КМКБ № 20 им. 
И.С. Берзона, по согласованию;

4. Китаев Д.В. -  врач торакальный хирург КГБУЗ ККБ, по 
согласованию.

По специальности «Травматология и ортопедия»:
1. Трубников В .И. -  д.м.н., профессор кафедры травматологии,

ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО;
2. Тутынин К.В. -  к.м.н., ассистент кафедры травматологии,

ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО;
3. Лубнин А.М. -  заведующий отделением травматологии-ортопедии

КГБУЗ ККБ, по согласованию;
4. Калиновский М.Г. -  заместитель главного врача по травматолого

ортопедической работе КГБУЗ КМКБ № 7, по согласованию.

По специальности «Ультразвуковая диагностика»:
1. Евдокимова Е.Ю. -  к.м.н., доцент кафедры лучевой диагностики

НПО;
2. Гейман А.Г.- к.м.н., ассистент кафедры лучевой диагностики ИПО;
3. Еремина Е.В. -  заведующая отделением ультразвуковой 

диагностики КГБУЗ ККБ, по согласованию;
4. Шевченко Е.А. -  заведующая отделением КГБУЗ КМРД № 4 по

согласованию.

По специальности «Управление и экономика фармации»:
1. Ноздрачев К.Г. -  д.м.н., заведующий кафедрой управления и 

экономики фармации с курсом ПО;
2. Богданов В.В. -  к.фарм.н, доцент кафедры управления и экономики 

фармации с курсом ПО;
3. Герасимова А.П. -  провизор, заведующая аптекой №343 АО 

«Губернские аптеки», по согласованию;
4. Завацкая Н.А. -  провизор, заведующая отделом КГБУЗ 

«Красноярский краевой онкологический диспансер имени 
А.И.Крыжановского», по согласованию.

и



По специальности «Урология»:
1. Капсаргин Ф.П. - д.м.н., доцент, заведующий кафедрой урологии, 

андрологии и сексологии ИПО;
2. Алексеева Е.А. - к.м.н., доцент кафедры урологии, андрологии и 

сексологии ИПО;
3. Вохмин А.Н. -  заведующий урологическим отделением КГБУЗ 

ККБ, по согласованию.
4. Романенко А.В. -  врач урологического отделениия КГБУЗ 

КМКБСМП им. Н.С. Карповича, по согласованию.

По специальности «Функциональная диагностика»:
1. Савченко Е.А. — к.м.н., доцент кафедры кардиологии,

функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
2. Кужель Д.А. -  к.м.н., доцент кафедры кардиологии,

функциональной и клинико-лабораторной диагностики ИПО;
3. Сакович О.М. -  врач функциональной диагностики КГБУЗ ККБ, по 

согласованию;
4. Лейниш А.М. -  врач функциональной диагностики отделения УЗИ 

и ФД КГБУЗ КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, по согласованию.

По специальности «Хирургия:
1. Винник Ю.С. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой общей 

хирургии им. проф. МИ. Гульмана;
2. Здзитовецкий Д.Э. -  д.м.н., доцент, заведующий кафедрой и 

клиникой хирургических болезней им. проф. Ю.М. Лубенского;
3. Борисов Р.Н. -  к.м.н., доцент кафедры и клиники хирургических

болезней и. проф. Ю.М. Лубенского;
4. Черданцев Д.В. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой и 

клиникой хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом 
эндоскопии и эндохирургии ПО;

5. Кочетова Л.В. -  к.м.н., профессор кафедры общей хирургии им. 
проф. М.И. Гульмана;

6. Первова О.В. -  д.м.н., профессор кафедры и клиники
хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии и 
эндохирургии ПО;

7. Дунаевская С.С. -  д.м.н., профессор кафедры общей хирургии им. 
проф. М.И. Гульмана;

8. Маслов С.Г. -  заместитель главного врача по хирургии КГБУЗ 
КМКБСМП им. Н.С. Карповича, по согласованию;

9. Устинович Н.Н. -  консультант отдела организации медицинской 
помощи взрослому населению и санаторно-курортного дела министерства 
здравоохранения Красноярского края, по согласованию;

10. Широбоков А.О. -  заведующий хирургическим отделением КГБУЗ 
КМКБ № 4, по согласованию;



11. Федоров А.В. -  врач - хирург КГБУЗ ККГВВ, по согласованию; (в 
«красной зоне»)

12. Масленников С.Н. -  заведующий хирургическим отделением №1 
КГБУЗ ККБ, по согласованию;

13. Куконков В.А. -  заведующий хирургическим отделением № 2 
КГБУЗ КМКБ № 7, по согласованию,

14. Борисов А.В. -  и.о. заместителя главного врача, врач-хирург КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, по согласованию.

По специальности «Эндокринология»:
1. Догадин С.А. -  д.м.н., профессор кафедры внутренних болезней и 

иммунологии с курсом ПО;
2. Осетрова Н.Б. -  к.м.н., доцент кафедры внутренних болезней и 

иммунологии с курсом ПО;
3. Лобынцева Л.А. -  врач-эндокринолог КГБУЗ ККБ, по 

согласованию;
4. Казанцева Л.Л. - врач-эндокринолог КГБУЗ ККБ, по согласованию.

По специальности «Челюстно-лицевая хирургия»:
1. Левенец А.А. -  д.м.н., профессор, заведующий кафедрой

хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии;
2. Радкевич А.А. — д.м.н., профессор кафедры хирургической 

стоматологии и челюстно-лицевой хирургии;
3. Симонов А.Г. -  врач - челюстно -  лицевой хирург, заведующий 

отделением челюстно-лицевой хирургии КГБУЗ ККБ, по согласованию;
4. Стефарова Н.С. -  врач -  стоматолог -  хирург КГБУЗ ККБ, по 

согласованию.

По специальности «Фтизиатрия»:
1. Омельчук Д.Е. -  к.м.н., заведующий кафедрой туберкулеза с курсом

ПО;
2. Большакова И.А. -  к.м.н., доцент кафедры туберкулеза с курсом

ПО;
3. Нестеренко А.В. — заместитель главного врача по лечебной раооте

КГБУЗ ККПТД №1, по согласованию;
4. Молгачева Т.А. -  заместитель главного врача по организационно 

методической работе КГБУЗ ККПТД №1, по согласованию.

§2. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:
Председатель -  Юрьева Елена Анатольевна, к.м.н., доцент, декан 

института последипломного образования.

Члены апелляционной комиссии:
1) Россиев Д.А., д.м.н., профессор кафедры медицинской кибернетики и 

информатики;



2) Таптыгина Е.В. к.м.н., доцент, руководитель отделения по работе с 
иностранными обучающимися;

3) Денисова Н.И., к.э.н., доцент кафедры управления и экономики 
здравоохранения ИПО.

§3. Государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам ординатуры провести в форме государственного экзамена.

§4. Утвердить расписание государственных итоговых испытаний, 
предэкзаменационных консультаций и порядок проведения государственной 
итоговой аттестации:

• Приложение № 1 «Расписание предэкзаменационных
консультаций»;

• Приложение № 2 «График сдачи собеседования по специальности».

§5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Декан института последипломного образования Г.А.Юрьева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
от "  Jo " 0# г. №

Расписание предэкзаменационных консультаций

Специальность

Колич
ество

ордина
торов

№
п/п

Дата и 
время

Место проведения

1. 19.06.2020
9.00

Кафедра акушерства и гинекологии 
ИПО
ул. Кутузова, 71, КМБУЗ КМКБ № 4, 
4-ый корпус, 4-ый этаж

Акушерство и 
гинекология. 11

2.
19.06.2020

9.00

Кафедра оперативной гинекологии 
ИПО
ул. Курчатова, д. 17, КГБУЗ 
КМКБСМП им. Н.С. Карповича, 
отделение гинекологии,
5-ый этаж, учебная комната

Акушерство и 
гинекология 5

3.
19.06.2020

9.00

Кафедра перинатологии, акушерства 
и гинекологии лечебного факультета 
ул. Академика Киренского, 2А, 
КГБУЗ КККЦОМД, 
административный корпус, учебная 
комната 2

Акушерство и 
гинекология.

7

4. 19.06.2020
9.00

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии ИПО 
ул. Партизана Железняка, ЗА 
КГБУЗ ККБ, реанимационное 
отделение

Анестезиология и 
реаниматология. 43

5. 19.06.2020
9.00

Кафедра дерматовенерологии с 
курсом косметологии и ПО им. проф. 
В .И.Прохоренкова
ул. Брянская, д. 79, КГБУЗ ККВД, 2- 
й этаж, кабинет 9

Дерматовенерология 10

6.
19.06.2020

9.00

Кафедра инфекционных болезней и 
эпидемиологии с курсом ПО 
ул. Курчатова, д. 17, КГБУЗ 
КМКБСМП им. Н.С. Карповича, 
инфекционный корпус

Инфекционные
болезни 2

7.
19.06.2020

9.00

Кафедра детских инфекционных 
болезней с курсом ПО 
ул. Тельмана, 49

Инфекционные
болезни 1

8. 19.06.2020
9.00

Кафедра педиатрии ИПО
ул. Киренского, 2А, КГБУЗ
КККЦОМД, 6-й этаж, кабинет 602

Педиатрия 5

9.
19.06.2020

9.00

Кафедра педиатрии ИПО
ул. Киренского, 2А, КГБУЗ
КККЦОМД, 6-й этаж, кабинет 602

Неонатология 2

10. 19.06.2020
9.00

Кафедра детских болезней с курсом 
ПО

Педиатрия 1



ул. Инструментальная, 12, КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
детское соматическое отделение, 
конференц-зал

11.
19.06.2020

9.00

Кафедра поликлинической педиатрии 
и пропедевтики детских болезней с 
курсом ПО
ул .Шахтеров 25 Клиника Института 
медицинских проблем Севера 
СОРАН, кабинет заведующего 
кафедрой

Педиатрия 2

12.
19.06.2020

9.00

Кафедра психиатрии и наркологии с 
курсом ПО
ул. Курчатова, 14, КГБУЗ ККПНД, 1- 
ый этаж, конференц-зал

Психиатрия 5

13.
19.06.2020

9.00

Кафедра нервных болезней с курсом 
медицинской реабилитация 
ул. Коломенская 26, ФГБУ ФСНКЦ 
ФМБА России, корпус 4, кабинет 401

Неврология 11

14. 19.06.2020
9.00

Кафедра онкологии и лучевой 
терапии с курсом ПО 
ул. 1-ая Смоленская, д. 16, КГБУЗ 
КККОД, корпус 2, кабинет 308

Онкология 4

15.
19.06.2020

9.00

Кафедра онкологии и лучевой 
терапии с курсом ПО 
ул. 1-ая Смоленская, д. 16, КГБУЗ 
«КККОД», корпус 2, кабинет 308

Радиология 3

16.
19.06.2020

9.00

Кафедра офтальмологии с курсом ПО 
им. проф. М.А. Дмитриева 
ул. Никитина, 1 В, КГБУЗ ККОКБ, 5 
этаж, кабинет 516

Офтальмология 6

17.
19.06.2020

9.00

Кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО 
ул. Ломоносова, 47, корпус 1, ЧУЗ 
КБ «РЖД-Медицина», отделение 
оториноларингологии, кабинет 
профессора

Оториноларингология 5

18.
19.06.2020

9.00

Кафедра стоматологии ИПО
ул. Джамбульская, 19В, ЛДЦ «Стом
Эксперт

Стоматология
терапевтическая 3

19.
19.06.2020

9.00

Кафедра детской хирургии с курсом 
ПО им. проф. В.П.Красовской 
ул. Инструментальная, 12 , КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
детская хирургия

Детская хирургия 3

20.
19.06.2020

9.00

Кафедра стоматологии ИПО
ул. Джамбульская, 19В, ЛДЦ «Стом
Эксперт

Ортодонтия 4

21. 19.06.2020
9.00

Кафедра стоматологии ИПО
ул. Джамбульская, 19В, ЛДЦ «Стом
Эксперт

Стоматология
ортопедическая 6

22. 19.06.2020
9.00

Кафедра стоматологии ИПО
ул. Джамбульская, 19В, ЛДЦ «Стом

Стоматология детская 3



Эксперт

23.
19.06.2020

9.00

Кафедра хирургической 
стоматологии и челюстно-лицевой 
хирургии
ул. Партизана Железняка, 3, КГБУЗ 
ККБ, легочный корпус, 4-й этаж, 
кабинет 409

Стоматология
хирургическая 6

24. 19.06.2020
9.00

Кафедра хирургической 
стоматологии и челюстно-лицевой 
хирургии
ул. Партизана Железняка, 3, КГБУЗ 
ККБ, легочный корпус, 4-й этаж, 
кабинет 409

Челюстно-лицевая
хирургия 5

25.
19.06.2020

9.00

Кафедра клинической психологии и 
психотерапии с курсом ПО 
ул. Декабристов/Карла Маркса, д. 
21/124

Психотерапия 1

26. 19.06.2020
9.00

Кафедра терапии ИПО 
ул. Инструментальная, 12, КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
терапевтический корпус, 4-й этаж, 
кабинет 48

Терапия 7

27.
19.06.2020

9.00

Кафедра поликлинической терапии и 
семейной медицины с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, 1И, ОВП 
КрасГМУ

Терапия 1

28. 19.06.2020
9.00

Кафедра поликлинической терапии и 
семейной медицины с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, 1И, ОВП 
КрасГМУ

Общая врачебная 
практика (семейная 

медицина)
2

29.
19.06.2020

9.00

Кафедра внутренних болезней №1 
ул. Инструментальная, 12, КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
кардиологический корпус, 5-й этаж, 
кабинет 506

Терапия 4

30. 19.06.2020
9.00

Кафедра внутренних болезней №1 
ул. Инструментальная, 12, КГБУЗ 
КМКБ № 20 им. И.С. Берзона, 
кардиологический корпус, 5-й этаж, 
кабинет 506

Кардиология 2

31.
19.06.2020

9.00

Кафедра кардиологии, 
функциональной и клинико- 
лабораторной диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, ЗА, КГБУЗ ККБ, 
главный корпус, 4-ый этаж, кабинет 
163

Кардиология 5

32. 19.06.2020
9.00

Кафедра кардиологии, 
функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, ЗА, КГБУЗ ККБ, 
главный корпус, 7-ый этаж, кабинет 
112

Клиническая
лабораторная
диагностика

2



33.
19.06.2020

9.00

Кафедра кардиологии, 
функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, 3, КГБУЗ ККБ, 
главный корпус, 7-ый этаж, кабинет 
зав. отделением

Функциональная
диагностика

2

34. 19.06.2020
9.00

Кафедра травматологии, ортопедии и 
нейрохирургии с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, ЗА КГБУЗ 
ККБ, отделение нейрохирургии

Нейрохирургия 1

35. 19.06.2020
9.00

Кафедра травматологии, ортопедии и 
нейрохирургии с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, ЗА КГБУЗ 
ККБ, отделение ортопедии

Травматология и 
ортопедия 6

36.
19.06.2020

9.00

Кафедра внутренних болезней и 
иммунологии с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, 3, КГБУЗ 
ККБ, эндокринологическое 
отделение, 3-й этаж

Эндокринология 3

37. 19.06.2020
9.00

Кафедра внутренних болезней и 
иммунологии с курсом ПО 
ул. Партизана Железняка, 3, КГБУЗ 
ККБ, аллергологический центр 
отделение, 4-й этаж

Терапия 4

38. 19.06.2020
9.00

Кафедра урологии, андрологии и 
сексологии ИПО
ул. Партизана Железняка, ЗА КГБУЗ 
ККБ, отделение урологии, 6 этаж

Урология 4

39. 19.06.2020
9.00

Кафедра общей хирургии им. проф. 
М.И. Гульмана
ул. Ломоносова, 47, корпус 2, ЧУЗ 
КБ «РЖД-Медицина, 3 этаж, кабинет 
профессора

Хирургия 6

40.
19.06.2020

9.00

Кафедра общей хирургии им. проф. 
М.И. Гульмана
ул. Ломоносова, 47, корпус 2, ЧУЗ 
КБ «РЖД-Медицина, 3 этаж, кабинет 
профессора

Пластическая
хирургия 5

41.
19.06.2020

9.00

Кафедра и клиника хирургических 
болезней им. проф. Ю.М.Лубенского 
ул. Курчатова, д. 17, КГБУЗ 
КМКБСМП им. Н.С. Карповича, 
главный корпус, 2-й этаж, кабинет 
профессора

Хирургия 8

42. 19.06.2020
9.00

Кафедра и клиника хирургических 
болезней им. проф. А.М.Дыхно с 
курсом эндоскопии и эндохирургии 
ПО
ул. Партизана Железняка, ЗА КГБУЗ 
ККБ, 9-й этаж, кабинет профессора

Хирургия 6



43.
19.06.2020

9.00

Кафедра и клиника хирургических 
болезней им. проф. А.М.Дыхно с 
курсом эндоскопии и эндохирургии 
ПО
ул. Партизана Железняка, ЗА КГБУЗ 
ККБ, 9-й этаж, кабинет профессора

Торакальная хирургия 2

44.
19.06.2020

9.00

Кафедра судебной медицины с 
курсом ПО
ул. П. Железняка, 1Ж, ККБСМЭ, 
отдел экспертизы трупов, 1-й этаж, 
секционная № 1

Судебно-медицинская
экспертиза 3

45. 19.06.2020
9.00

Кафедра патологической анатомии 
им. проф. П.Г.Подзолкова 
ул. П. Железняка, 1Ж, 2-й этаж, 
кабинет 2-21

Патологическая
анатомия 3

46.
19.06.2020

9.00

Кафедра и клиника сердечно
сосудистой хирургии ИПО 
ул. Караульная, 45, ФЦ ССХ, учебная 
комната № 2

Сердечно-сосудистая
хирургия 5

47. 19.06.2020
9.00

Кафедра лучевой диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, 3, КГБУЗ ККБ, 
главный корпус, кабинет 1401

Ультразвуковая
диагностика

4

48. 19.06.2020
9.00

Кафедра лучевой диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, ЗБ, КГБУЗ ККБ, 
поликлиника, 1-ый этаж, рентген 
кабинет

Рентгенология 9

49.
19.06.2020

9.00

Кафедра мобилизационной 
подготовки здравоохранения, 
медицины катастроф, скорой помощи 
с курсом ПО
Академика Курчатова, 17, КГБУЗ 
КССМП, 4 подстанция

Скорая медицинская 
помощь 1

50. 19.06.2020
9.00

Кафедра управления и экономики 
фармации с курсом ПО 
ул. Карла Маркса, 124, корпус 2 
КрасГМУ, аудитория 1

Управление и 
экономика фармации 3

51.
19.06.2020

9.00

Кафедра туберкулеза с курсом ПО 
ул. 60 лет Октября, 26, Фтизиатрия 3

52. 19.06.2020
9.00

Кафедра общественного здоровья и
здравоохранения
ул. Партизана Железняка, 1

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
от " 60 " №/<&>&£> Г. №  Ы /

График сдачи собеседования по специальности

№
п/п

Дата и 
время

Место проведения 
экзамена Специальность

Колич
ество

ордина
торов

1.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Хирургия 20

2.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Пластическая
хирургия 5

3.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Общая врачебная 
практика (семейная 

медицина)
2

4.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Эндокринология 3

5.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Терапия 16

6.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Стоматология детская 3

7.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Ортодонтия 4

8.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Стоматология
терапевтическая 3

9.
19.06.2020

14.30-17.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Стоматология
ортопедическая 6

10.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Оториноларингология 5

11.
19.06.2020

13.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Офтальмология 6

12.
19.06.2020

14.00

Кафедра онкологии и лучевой 
терапии
ул. Пая Смоленская, д. 16, КГБУЗ 
КККОД им. А.И. Крыжановского, 
корпус 2, кабинет 308

Онкология 4



13.
19.06.2020

13.00

кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Торакальная хирургия 2

14.
19.06.2020

14.00

Кафедра онкологии и лучевой 
терапии
ул. 1-ая Смоленская, д. 16, КГБУЗ 
КККОД им. А.И. Крыжановского, 
корпус 2, кабинет 308

Радиология 3

15.
20.06.2020

9.00

■Сафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Челюстно-лицевая
хирургия 5

16.
20.06.2020

9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Стоматология
хирургическая 6

17.
22.06.2020

9.00

Кафедра психиатрии и наркологии 
с курсом ПО
ул. Курчатова, 14, КГБУЗ ККПНД, 
1 -ый этаж, конференц-зал

Психиатрия 5

18.
22.06.2020

9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Урология 4

19.
22.06.2020

9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Сердечно-сосудистая
хирургия 5

20.
22.06.2020

9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Функциональная
диагностика 2

21.
22.06.2020

9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Кардиология 7

22.
22.06.2020

10.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Дерматовенерология 10

23.
22.06.2020

10.00

Кафедра судебной медицины ИПО 
ул. П. Железняка, 1Ж, 5-й этаж Судебно-медицинская

экспертиза 3

24.
22.06.2020

9.00

Кафедра управления и экономики 
фармации с курсом ПО 
ул. Карла Маркса, 124, корпус 2 
КрасГМУ, аудитория № 3

Управление и 
экономика фармации 3

25.
22.06.2020

9.00

Кафедра травматологии,
ортопедии и нейрохирургии с
курсом ПО
ул. П. Железняка, ЗА
КГБУЗ ККБ, отделение
нейрохирургии

Нейрохирургия 1

26.
23.06.2020

9.00
Кафедра патологической анатомии 
им. проф. П.Г.Подзолкова

Патологическая
анатомия 3



ул. П. Железняка, 1Ж, 2-й этаж, 
кабинет 2-14

27. 23.06.2020
9.00

Кафедра кардиологии, 
функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО 
ул. П-Железняка, ЗА, КГБУЗ ККБ, 
главный корпус, 7-ый этаж, 
кабинет 112

Клиническая
лабораторная
диагностика

2

28. 23.06.2020
10.00

Кафедра туберкулеза с курсом ПО 
ул. 60 лет Октября, д. 26, 4 этаж 
КГБУЗ ККПТД №1

Фтизиатрия 3

29. 25.06.2020
9.00

Кафедра травматологии,
ортопедии и нейрохирургии с
курсом ПО
ул. П. Железняка, ЗА
КГБУЗ ККБ, отделение ортопедии

Травматология и 
ортопедия 6

30. 25.06.2020
10.00

Кафедра общественного здоровья 
и здравоохранения 
ул. П.Железняка, д.1, 3 этаж, 
кабинет заведующего кафедрой

Организация 
здравоохранения и 

общественное 
здоровье

1

31. 26.06.2020
9.00

Кафедра мобилизационной 
подготовки здравоохранения, 
медицины катастроф, скорой 
помощи с курсом ПО 
ул. А. Курчатова, д. 17, 5 этаж 
КГБУЗ КССМП, 4 подстанция

Скорая медицинская 
помощь 1

32. 26.06.2020
9.00

Кафедра клинической психологии 
и психотерапии с курсом ПО 
ул. Карла Маркса, 124, корпус 2 
КрасГМУ, 2 этаж, аудитория № 6

Психотерапия 1

33. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Детская хирургия 3

34. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Анестезиология и 
реаниматология. 43

35. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Акушерство и 
гинекология. 23

36. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Неонатология 2

37. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Педиатрия 7

38. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Неврология 11

39. 26.06.2020
9.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Инфекционные
болезни 3



40. 26.06.2020
10.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Ультразвуковая
диагностика 4

41. 26.06.2020
10.00

Кафедра-центр симуляционных 
технологий
Ул. Партизана Железняка, д. 1Е

Рентгенология 9


